
Zeměpis   6.třída   024 

Jak se lidé odlišují  (str. 78-79) 

 Na světě existují 3 základní rasy: 

1. Bílá (europoidní) – Evropa, severní Afrika, jihozápadní Asie, Indie ( i Romové původem z Indie 

patří k bílé rase 😊) 

2. Černá (negroidní) – Afrika jižně od Sahary, Austrálie (Aborigines) 

3. Žlutá (mongoloidní) – Asie mimo bod č. 1,  Amerika (indiáni, Eskymáci – patří ke žluté rase) 

 

 V historii lidstva docházelo k mísení ras (obchod s otroky, kolonie, zlaté horečky, války, ….) 

 Neexistuje lepší nebo horší rasa, lidé jsou si rovni, darebáci a šmejdi se nacházejí ve všech 

rasách 

 DŮLEŽITÉ – existuje i názor (vědecky podložený) – že dělení na lidské rasy je pitomost 

(Youtube  -  5 důvodů, proč neexistují lidské rasy) – podívejte se  - no a já jsem vlastně kecal 

😊 

 Jak si neudělat nepřátele: 

1. Indián není indián, ale příslušník First Nation 

2. Eskymák není eskymák (požírač ryb), ale Inuita (člověk) 

3. Černoch v Americe není černoch, už vůbec ne negr (to máš na přežití tak 4 vteřiny), ale 

afroameričan 

 

Světové jazyky 

Angličtina, čínština, francouzština, ruština, španělština, arabština, němčina 

Čeština patří mezi slovanské jazyky (jako ruština, polština, slovenština). 

 

Světová náboženství 

 Křesťanství – Evropa, jinak celý svět 

 Islám – sever Afriky, jihozápadní Asie, jinak taky po celém světě 

 Hinduismus – Indie, jinak celý svět 

 Budhismus – východní a jihovýchodní Asie, jinak celý svět 

 Judaismus – stát Izrael 

 Ti, kteří nevěří – jsou ateisté 

 

Kontrolní otázky 

1. Jak se říká lidem, kteří neumí číst a psát (neměli tu šanci se to naučit) ? 

2. Jak se má správně  říkat Eskymákům ? 

3. Kdo je ateista ? 

 

Mějte se pěkně. 



 

 

 


